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ESCUELA DE MUSICAL ARTE Y ARMONIA SA 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

AL31 DICIEMBRE 2017 

Activos 
Activo Corriente 
Efectivo y Equivolentes a Efectivo 
Activos Financieros 
Inventario 
Servicios y otros Pagos Anticipados 
Activos por Impuestos Corrientes 
Activos No Corrientes 

Propiedad, Planta y Equipos 
Propiedades de Inversion 
Activos Biológicos 
Intongibles 
Activos Financieros No Corrientes 
Pasivos 

Pasivo Corriente 
Cuentas y Documentos por Pagar 
Obligaciones Con Instituciones Financieras 
Provisiones 
Otras Obligaciones Corrientes 
Cuentas por Pagar Diversas 
Anticipos de Clientes 
Porción Corriente de Provisiones por Beneficios a Empleados 
Pasivo No Corriente 

Cuentas y Documentos por Pagar 
Obligaciones con Instituciones Financieras 
Cuenta por Pagar Diversas/Relacionadas 
Provisiones por Beneficios a Empleados 
Pasivo Diferido 
Patrimonio 
Patrimonio Atribuible a Propietarios 
Capital Social 
Reservos 
Otros Resultados Integrales 
Resultados Acumulados 
Resultado del Ejercicio 
Participación No Controladas 
Resultado del Ejercicio 

“na Placios Sanchez 
Gerente General 

          

100.438,51 
100.438,51 NOTA 1 

095,63 
74.922,98 
4.940,19 NOTA2 
6927.42 
10.552,29 NOTA 3 

0.00 
000 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

93.372,74 
93.372,74 NOTA4 
15.261,74 

000 
0.00 

6.217,19 
71.602,13 NOTA 5 

291.68 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

7.065,77 NOTA 6 
7.065,77 
1.522,00 

0.00 
000 

5.543,77 
0.00 
0.00 

5.543,77 

  

Matriz Los Crisos Av ira 101 Y Cate 1Ra 8 Tir vs 2001025 /Sucursal Vía nta costa CC BLUE COAST LOCAL 33-14 PLANTA ALTA A TUS 04-2877210 
¡Sucursal Daute Vía La AURORA AVALON PLAZA Il, LOCAL 34 T15-04 4507335 

1597 /Sucursal manta CC la ZA BEACH, LOCAL 224 0 TUE 05 2678954


