

ESCUELA DE MUSICAL ARTE Y ARMONIA SA

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DICIEMBRE 2017

Activos	100,438,51	
Activo Corriente	100.438,51	NOTA 1
Efectivo y Equivalentes a Efectivo	3.095,63	
Activos Financieros	74.922,98	
Inventario	4.940,19	NOTA 2
Servicios y otros Pagos Anticipados	6.927,42	
Activos por Impuestos Corrientes	10.552,29	NOTA 3
Activos No Corrientes	0,00	
Propiedad, Planta y Equipos	0,00	
Propiedades de Inversion	0,00	
Activos Biológicos	0,00	
Intangibles	0,00	
Activos Financieros No Corrientes	0,00	
Pasivos	93.372,74	
Pasivo Corriente	93.372,74	NOTA 4
Cuentas y Documentos por Pagar	15.261,74	
Obligaciones Con Instituciones Financieras	0,00	
Provisiones	0,00	
Otras Obligaciones Corrientes	6.217,19	
Cuentas por Pagar Diversas	71.602,13	NOTA 5
Anticipos de Clientes	291,68	
Porción Corriente de Provisiones por Beneficios a Empleados	0.00	
Pasivo No Corriente	0,00	
Cuentas y Documentos por Pagar	0,00	
Obligaciones con Instituciones Financieras	0,00	
Cuenta por Pagar Diversas/Relacionadas	0,00	
Provisiones por Beneficios a Empleados	0.00	
Pasivo Diferido	0,00	
Patrimonio	7.065,77	NOTA 6
Patrimonio Atribuible a Propietarios	7.065.77	
Capital Social	1.522,00	
Reservas	0,00	
Otros Resultados Integrales	0,00	
Resultados Acumulados	5.543,77	
Resultado del Ejercicio	0,00	
Participación No Controladas	0.00	
Resultado del Ejercicio	5.543,77	

Ana Placios Sanchez Gerente General